
            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Quinta Feira, 13. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1115/2017 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 066/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação
na modalidade Pregão nº. 066/2017,  após a abertura e julgamento das propostas das empresas
licitantes para contratação de empresa especializada para  fornecimento mediante locação de 03
impressoras  multifuncionais  monocromáticas,  com  franquia  de  10.000  cópias  mensais  por
máquina, para atender a Secretaria Municipal de Administração e 10 impressoras multifuncionais
monocromáticas,  com  franquia  de  3.500  cópias  mensais  por  máquina,  para  aqtender  a  Rede
Municipal de Ensino de Nova Londrina, por um período de 12 meses, adjudicando os serviços em
favor  da  seguinte  empresa: COVERCOPY  LOCAÇÃO  E  VENDA  DE  EQUIPAMENTOS  E
SUPRIMENTOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº. 04.772.359/0001-38, vencedora do Lote nº.01, no
valor total de R$ 70.200,00 (setenta mil e duzentos reais).  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE
JULHO DE 2017.

    OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Quinta Feira, 13. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1115/2017 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 067/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação

na modalidade Pregão nº. 067/2017,  após a abertura e julgamento das propostas das empresas

licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E

INSTALAÇÃO  DE  APARELHOS  DE  CONDICIONADORES  DE  AR  PARA  ATENDIMENTO  DAS

NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, NO PERÍODO DE 12

MESES,  adjudicando os serviços em favor da seguinte empresa: TARCISIO HENRIQUE BUSATO

AMADEU 01011489929, inscrita no CNPJ nº. 19.673.806/0001-79, vencedora do Lote nº.01, no

valor total de R$ 29.150,00 (vinte e nove mil e cento e cinquenta reais).  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE
JULHO DE 2017.

    OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Quinta Feira, 13. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1115/2017 - 3 Pág(s)

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
AVISO DE PREGÃO

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 

                                
Processo nº. 109/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 080/2017
Objeto: AQUISIÇÃO  DE  ACESSÓRIOS,  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  TAPEÇARIA,  PINTURA,  FUNILARIA,
ADESIVAGEM  E  LETREIROS  PARA MANUTENÇÃO  DA FROTA DE  ÔNIBUS  PERTENCENTES  A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA LONDRINA., conforme especificações no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 14 de julho de 2017.  
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR. 
Abertura da Sessão: 27 de julho de 2017, às 09:00 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE JULHO DE 2017.

    
                                                 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

                                                                                                 Prefeito Municipal

                                                                              
                                                                                                                                                                                                  



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Quinta Feira, 13. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1115/2017 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 104/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO:  MERGEFIELD "Nome_Fornecedor" HEROLD & CANUTO LTDA - ME
CNPJ nº 07.575.441/0001-60

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2015
Objeto: prestação de serviços para exames laboratoriais, destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do município de Nova Londrina - PR

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, inciso II, da  Lei 8.666/93)

CLÁUSULA 1ª
Prorrogação do prazo de duração do contrato por mais 12 (doze) meses, sendo previsto até o dia 28 de julho de 2018.

CLÁUSULA 2ª
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 104/2015, datado de 28
de julho de 2015.

                                                                                              Nova Londrina, 11 de julho de 2017.

                                                                           

                                                                                             OTAVIO HENRIQUE GRENDE BONO
                                                                                                            Prefeito Municipal

                                                                                                           

      
                                          



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Quinta Feira, 13. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1115/2017 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 090/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO:  MARIELLA PAOLA FONSECA ALVES
CPF sob nº. 371.023.788-23

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2015

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPTURA, RECOLHIMENTO E ABRIGAMENTO PROVISÓRIO DE ANIMAIS DE
RUA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

CLÁUSULA 1ª
Prorrogação do prazo de duração do contrato por mais 12 (doze) meses, sendo previsto até o dia 19 de junho de 2018.

CLÁUSULA 2ª
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 090/2015, datado de 19
de junho de 2015.

                                                                                              Nova Londrina, 09 de junho de 2017.

                                                                           
                                                                                             OTAVIO HENRIQUE GRENDE BONO
                                                                                                            Prefeito Municipal

                                                                                                           



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Quinta Feira, 13. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1115/2017 - 6 Pág(s)

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
                                           CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 001/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE  Nº 001/2017

O  Instituto  de  Previdência  do  Município  de  Nova  Londrina,  Estado  do

Paraná, torna público com base no disposto no inciso II, do art. 24, da Lei nº 8.666/93, o

processo de Dispensa de Licitação por Limite nº 001/2017 e ratifica para todos os efeitos a

dispensa de licitação por limite, homologando o presente processo, em favor da empresa

PRICE CONSULTORIA DE VALORES MOBILIÁRIO – EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº

14.784.951/0001-03,  para  assessoria  do  cálculo  atuarial  para  atualização  e

acompanhamento da massa de segurados efetivos do Regime Próprio de Previdência do

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do município de Nova Londrina para o

exercício 2017, no valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 13 DE JULHO DE 2017.

     NAIR DE SOUZA MAIOR BONO
                                                           Presidente do Instituto de Previdência



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Quinta Feira, 13. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1115/2017 - 7 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 228/2017
13 de julho de 2017

SÚMULA: NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA (CME).

     
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições legais  e considerando o disposto no Art. 7º da  Lei nº 
1.857/2007, de 10.09.2007, 

D E C R E T A

Art. 1º - Ficam nomeados  os  membros  do  Conselho  Municipal  de  Acompanhamento  e  Controle

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização

dos Profissionais da educação, nos termos do art 7º, da Lei nº 1857/2007, de 10.09.2007,

que terá as atribuições, que estão dispostas no artigo 5º da mesma Lei;

                    Para compor a Câmara da Educação Básica:

Representantes do Poder Executivo Municipal

Titular:       Janaina Gouveia

Suplente:   Valdelice Sevila Sampaio

                    Titular:       Rosana Maria Pereira

Suplente:   Nair de Souza Maior Bono

Representante da Instituições Privadas de Educação Infantil

Titular:         Hernandes Francisco da Silva

Suplente:     Franciele Bonfim dos Santos

Representante da Instituições de Educação Especial, Mantidas pelo Poder ou pela 
Inciativa Privadas. 

Titular:         Dilene Gonçalves de Oliveira Macedo

Suplente:     Dionéia Ferreira Picoli

Representante dos Profissionais da Educação Básica Pública Municipal  

Titular:          Rozeli Aparecida Pinoti Martins

Suplente:      Lucimar Pereira

Titular:         Maria de Lourdes dos Santos Felix Passos

Suplente:     Zenaide Salete da Silva Martins



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Quinta Feira, 13. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1115/2017 - 8 Pág(s)

                   Para compor a Câmara Lesgilasção e Normas (CLN):

Representantes do Poder Executivo Municipal, dos Quais pelo menos 1(um) da 
Secretaria Municipal de Educação

Titular:         Rosa Ferreira da Costa

Suplente:     Lúcia Canaver

Titular:         Maria Nilda Marques Nogueira

Suplente:    Angela Maria Vendramini dos Reis

Representantes das APMFS das Escola Publicas Municipais  

Titular:        Marlucia Calvacante dos Reis

Suplente:    Conceição Aparecida Peres Schmitz

Representante dos Profissionais da Educação Básica Públicas 

Titular:         Temes Hertal M dos S.Jovino

Suplente:    Eliane Pereira do Nascimento

Titular:        Fatima Aparecida Alves

Suplente:   Lúcia da Silva Mariano

Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do      Adolescente

Titular:      Marlene Lima Oliveira Alves Moreira

Suplente:  Adriana Monteiro Araújo

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação,  e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM

13 DE JULHO DE 2017.

                                                                        OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

                                                                                   Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração 



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Quinta Feira, 13. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1115/2017 - 9 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 229/2017
13 de julho de 2017

SÚMULA: NOMEIA  DIRETORIA  DO  CONSELHO

MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  –  CME  –  DO

MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA.

      

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, 

D E C R E T A

Art. 1º - Ficam nomeados os membros da Diretoria do Conselho Municipal de  

Educação, de acordo com o art. 17 § 1º da Lei 1.857/2007, de 10 de setembro 

de 2007.

PRESIDENTE DO CME:  DEBORA MARTINS DE BRITO CAPEL

VICE-PRESIDENTE:         MARIA NILDA MARQUES NOGUEIRA

SECRETÁRIA:                 TEMES H. MOREIRA DOS SANTOS JOVINO

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogados as disposições em 
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 13 DE JULHO DE 2017.

                                        OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

                                           Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.


	AVISO DE PREGÃO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 228/2017
	13 de julho de 2017
	D E C R E T A
	GERALDO PEREIRA DA SILVA



	DECRETO MUNICIPAL Nº 229/2017
	13 de julho de 2017
	D E C R E T A

	GERALDO PEREIRA DA SILVA


